
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��� � �

�
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� �������� �� ����

Secretaria de Estado de Polícia Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de nº
008/1200/2018.
PARTES: Secretaria de Estado de Polícia Civil e a empresa KAF RIO
ASSISTÊNCIA 24HORAS LTDA ME.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
008/1200/2018, relativo à prestação de serviços contínuos de ASSIS-
TÊNCIA FUNERAL COMPLETO AOS POLICIAIS CIVIS ATIVOS E
INATIVOS, PARA ATENDER AOS POLICIAIS ATIVOS E INATIVOS
DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.
VALOR: O preço dos serviços ora prorrogados é de R$ 403.000,00
(quatrocentos e três mil reais), em parcelas mensais de acordo com a
efetiva utilização de serviços, sendo efetuadas mensal, sucessiva e di-
retamente na conta corrente de titularidade da CONTRATADA. PRA-
ZO: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigência do
contrato por 12 (doze) meses, a contar de 22/11/2019, dando-se ao
contrato o prazo total de 24 (vinte e quatro) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II e 55, inciso lll, da Lei nº
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 21/11/2019.
FISCAIS DO CONTRATO: Mara Lucia Baience dos Santos, Mat.
888666-5; Daniel dos Santos Bastos, 959.065-4 e, Eric da Silva Cos-
ta, Mat. 889321-6.
GESTOR DO CONTRATO: Sandra R. da Silva, 872.166-4.
GESTOR DO CONTRATO SUBSTITUTO: Azenil de Carvalho Filho,
Mat: 819.517-4.
PROCESSO Nº E-09/492/24/2018.

Id: 2222480

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL
DEPARTAMENTO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PLANOS DE CARREIRA E AVALIAÇÃO

DE DESEMPENHO

EDITAL

A DIVISÃO DE PLANOS DE CARREIRA E AVALIAÇÃO DE DESEM-
PENHO - DPCAD faz publicar o Quadro Definitivo de Concorrentes à
Promoção por Antiguidade e por Merecimento na categoria de Auxiliar
de Necropsia, para ciência e eventuais contestações dos interessados,
no prazo de 10 (dez) dias.

QUADRO DEFINITIVO DE CONCORRENTES À PROMOÇÃO
À 1ª CLASSE DO CARGO DE AUXILIAR DE NECROPSIA

VALIDADE: 21/04/2017

POR ANTIGUIDADE (1 VAGA)

ID Funcional Nome
42511410 Michel de Paula Venâncio

POR MERECIMENTO (2 VAGAS, 4 CONCORRENTES)

ID Funcional Nome Pontos
42158907 Leonardo Gil de Souza 43,00
42513561 Laécio Ferreira do Nascimento 42,00
42510988 Gilciane de Aguiar Ferreira 41,00
41964802 Antônio Claudio da Silva Costa 39,50

Id: 2222636

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Nota de Empenho 2019NE00544.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária e Giancarlo Peres Boldarine Eireli, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 09.479.822/0001-71
OBJETO: Aquisição de 50.000 (cinquenta mil) pares de meias, para
atender as necessidades desta SEAP-RJ.
VALOR TOTAL: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).
DATA DE EMISSÃO: 14/11/2019.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-21/099/001213/2019.

Id: 2222626

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRI

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Notas de Empenho 2019NE00534 e 2019NE00535
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária, e Maximum Comercial Importadora e Expor-
tadora LTDA. EPP, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.467.682/0001-
26.
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) televisores, visando atender a ma-
nutenção do serviço de saúde desta SEAP-RJ.
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
DATA DE EMISSÃO: 14/11/2019.
FUNDAMENTO: Processo nº E-21/025/79/2017.

Id: 2222627

Secretaria de Estado de Defesa Civil
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-

NEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 39/2017.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a Empresa GENTE SEGURA-
DORA S/A.
OBJETO: Prorrogar o prazo do contrato por mais 12 meses, realizar
decréscimo do objeto contratual, no percentual de 17,41% (dezessete
vírgula quarenta e um por cento) do valor inicial atualizado do con-
trato e reajustar o valor contratual em aproximadamente 3,56% (três
vírgula cinquenta e seis por cento), percentual do IPCA acumulado.
VIGÊNCIA: A contar de 30/10/2019.
VALOR: R$ 468.032,40 (quatrocentos e sessenta e oito mil trinta e
dois reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2019.
FUNDAMENTO: PROCESSO:Nº SEI-27/131/003437/2019.

Id: 2222378

Secretaria de Estado de Saúde
EXTRATOS DE TERMOS

INSTRUMENTO: TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2019
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E HOSPITAL SÃO
VICENTE DE PAULO.
OBJETO: Credenciamento de Pessoas Jurídicas de Direito Privado,
para participação, de forma complementar, ao SUS, para prestação de
serviços privados de radioterapia.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no
DOERJ.
VALOR: R$ 747.660,00 (setecentos e quarenta e sete mil seiscentos
e sessenta reais).
FUNDAMENTO DO ATO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2019.
PROCESSO Nº E-08/001/101507/2018.

INSTRUMENTO: TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2019
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E RADIOVITAE
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Credenciamento de Pessoas Jurídicas de Direito Privado,
para participação, de forma complementar, ao SUS, para prestação de
serviços privados de radioterapia.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no
DOERJ.
VALOR: R$ 4.955.220,00 (quatro milhões, novecentos e cinquenta e
cinco mil duzentos e vinte reais).
FUNDAMENTO DO ATO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2019.
PROCESSO: Nº E-08/001/101507/2018.

INSTRUMENTO: TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2019
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E CRI-CLÍNICA DE
RADIOTERAPIA INGÁ LTDA.
OBJETO: Credenciamento de Pessoas Jurídicas de Direito Privado,
para participação, de forma complementar, ao SUS, para prestação de
serviços privados de radioterapia.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no
DOERJ.
VALOR: R$ 3.713.031,00 (três milhões, setecentos e treze mil trinta e
um reais).
FUNDAMENTO DO ATO: Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e
suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2019.
PROCESSO Nº E-08/001/101507/2018.

INSTRUMENTO: TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2019
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E RADIOSERRA
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Credenciamento de Pessoas Jurídicas de Direito Privado,
para participação, de forma complementar, ao SUS, para prestação de
serviços privados de radioterapia.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no
DOERJ.
VALOR: R$ 4.441.260,00 (quatro milhões, quatrocentos e quarenta e
um mil duzentos e sessenta reais).
FUNDAMENTO DO ATO: Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e
suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2019.
PROCESSO Nº E-08/001/101507/2018.

Id: 2222203

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 356/2019, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos (CODEÍNA FOSFATO 30 MG -
COMPRIMIDO E OUTROS), para a Coordenação de Medicamentos,
na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/12/2019, às 14:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 06/12/2019, às 14:00 horas.
PROCESSO Nº E-08/001/472/2016.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br/licitacoes, podendo, tam-
bém, ser retirado de forma impressa, na Coordenação de Licitação,
mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à
Rua México, nº 128 - 6º andar, sala 607 - Centro - Rio de Janeiro -
RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00h às 16:00h, informações pelo e-mail:
licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2222640

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 357/2019, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de Medicamento (MALEATO DE ENALAPRIL 10
MG - COMPRIMIDO E OUTROS), para atender a Assessoria de Man-
dados, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/12/2019, às 09:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 06/12/2019, às 09:00 horas.
PROCESSO Nº E-08/001/7177/2017.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br/licitacoes, podendo, tam-
bém, ser retirado de forma impressa, na Coordenação de Licitação,
mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à
Rua México, nº 128 - 6º andar, sala 607 - Centro - Rio de Janeiro -
RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00h às 16:00h, informações pelo e-mail:
licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2222641

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 358/2019, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de Medicamento (HEMINA HUMANA 25 MG/ML
X 10 ML - CONCENTRADO PARA SOLUCAO PARA PERFUSAO),
para atender a Assessoria de Mandados, na forma do Termo de Re-
ferência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/12/2019, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 06/12/2019, às 10:00 horas
PROCESSO Nº E-08/001/6800/2014.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br/licitacoes, podendo, tam-
bém, ser retirado de forma impressa, na Coordenação de Licitação,
mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à
Rua México, nº 128 - 6º andar, sala 607 - Centro - Rio de Janeiro -
RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00h às 16:00h, informações pelo e-mail:
licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2222642

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 361/2019, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamento (SULFATO DE HIDROXICLO-
ROQUINA 400 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO), para atendimento
a Assessoria de Atendimento às Demandas Judiciais, na forma do
Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/12/2019, às 11:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 06/12/2019, às 11:00 horas.
PROCESSO Nº E-08/001/3443/2017.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br/licitacoes, podendo, tam-
bém, ser retirado de forma impressa, na Coordenação de Licitação,
mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à
Rua México, nº 128 - 6º andar, sala 607 - Centro - Rio de Janeiro -
RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00h às 16:00h, informações pelo e-mail:
licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2222643

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessado, que encontra-se disponí-
vel a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 79/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS COM CO-
MODATO DE EQUIPO PARA TESTES (IMUNO - HEMATOLOGIA)
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 06/12/2019, às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/12/2019, às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24180
PROCESSO: Nº E-08/007/1159/2019

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, nº 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2222621

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública, para conhecimento dos interessados que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 69/2019.
OBJETO: Aquisição de insumos (atadura ortopédica, agulha hipodér-
mica e outros).
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 10/12/2019, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/12/2019, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24073.
PROCESSO Nº E-08/007/1222/2019.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, nº 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª
a 6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2222606

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/100.018/2018.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 64/2019.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMO (MANTA TÉRMICA ADULTO E
PEDIÁTRICO), PARA ABASTECER O IECAC - INSTITUTO ESTA-
DUAL DE CARDIOLOGIA ALUYSIO CASTRO.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 06/12/2019, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/12/2019, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24124.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2222479

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/1565/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 73/2019.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar: insumos para ci-
rurgia vascular.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 09/12/2019, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/12/2019, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24147

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2222607

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/1255/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 74/2019.
OBJETO: Contratação de serviço de locação de microcomputadores e
monitores de uso corporativos.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 06/12/2019, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/12/2019, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24148.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea, CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2222608

rodrigo.ferreira
Rectangle


		2019-11-23T05:24:24-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




